UNIONE DEI COMUNI "ALTO CALORE"”

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO UNIONALE

~ DELIBERAZIONE N. 06 del 01.10.2009

SGETTO ART 193 - D. Lgs. 267/2000 - Salvaguardia degli Equilibri di Bilancio 2009.

JEMILANOVE il giorno PRIMO del mese di OTTOBRE, alle ore 18,00, nella
ta c/o Convento S. Antonio del Comune di Laurino, a seguito di invito n°® 07
diramato dal Consigliere Anziano Prof. Di Stasi Donato in data 16.05.2009, si
nsiglio deli’Unione, in sessione ordinaria di prima convocazione.

COGNOME NOME PRESENTI | ASSENTI
ANGIOLINO X
NICOLINA X
CARMINE
MAURIZIO
PALMINA
MARIA ANTONIETTA X
CARMELQ
DONATO
COSMQ
SALVATORE
FABRIO X
MICHELE
ANTONIO
GAETANO
GIULIO
FERNANDO
SAGGESE CLAUDIO
18 [VITALE . GIUSEPPE

>

A P

H R[]

TOTALE | 14 04
Partecipa e verbalizza il Segretario dell'lUnione Dott. Fulvio Pepe.
} IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta |'adunanza ed invita i
presenti alla trattazione dell’argomento in oggetto.



Let

De
qu

Fe

Vi

Li

Vi

Li

PRESIEDE la seduta Prof. Donato Di Stasi — Consigliere Anziano dell’Unione;
IL CONSIGLIO UNIONALE

VISTO P’art. 193 del D.Lgs. 267/2000 il quale dispone che almeno una volta, entro il 30
settembre di ogni anno il Consiglio da atto del permanere degli equilibri generali del bilancio
0, in caso negativo, adotta i provvedimenti necessari:

a) per il ripiano di eventuali debiti di cui all’art. 194 del medesimo D.Lgs. 267/2000;
b) per il ripiano di eventuale disavanzo di amministrazione risultante dal rendiconto
approvato; '

VISTO Pallegato parere favorevole del Revisore Unico dei Conti, Rag. Pasquale Tipoldi,
redatto dopo un’attenta ricognizione dello stato di attuazione dei programmi e dell’analisi
della gestione finanziaria in relazione alle previsione di bilancio dell’esercizio in corso;

RILEVATO che la gestione finanziaria risulta tale da far ritenere che I’esercizio si
concludera con un risultato di equilibrio tra entrate e spese correnti o con un eventuale avanzo
di amministrazione; '

CONSIDERATO poter segnalare alla Giunta di mantenere, nell’ulteriore fase conclusiva di
gestione, 1’attuale situazione-attivando il gettito delle entrate e contenente gli impegni di
spesa, tenuto conto della duplice di esigenza di contemplare i programmi previsti in bilancio e
di non determinare squilibri di caratiere finanziario;
DATO ATTO che, allo stato, non esistono debiti fuori bilancio;
VISTO P'art. 193 del D.Lgs. 267/2000;
ACQUISITO il parere tecnico favorevole ex art. 49 del T.U.E.L.;
ALL’UNANIMITA’ DI VOT], espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1. DI PROVVEDERE agli adempimenti prescritti dall’art. 193 del D.Lgs. 267/2000,
dando atto del permanere degli equilibri generali del bilancio di previsione 2009.

2. DI DARE ATTO che la Giunta, nell’ulteriore fase conclusiva di gestione, dovra
attivare il gettito delle entrate e contenere gli impegni di spesa, tenuto conto della
duplice esigenza di contemplare i programmi previsti in bilancio e di non determinare
squilibri di carattere finanziario;

3. DIDARE ATTO, altresi, che allo stato non esistono debiti fuori bilancio.




UNIONE DEI COMUNI “"ALTO CALORE"

(CAMPORA, CASTEL SAN LORENZO, FELITTO, LAURINO, SACCQ, VALLE DELL'ANGELO)
Sede amministrativa: Via 1. Ungheresi, 84100 FELITTQ (SA) TELEFAX: 0828/945390
Sede presidenziale: Ex Convento S, Antonio — 84057 LURINO (SA)

C.F, 03955710656 — ¢ mail info@unionealtocalore.it - Sito  Internet: www.unionealtocalore.it

PARERE IN MERITO ALLA

SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

DI BILANCIO 2009

IL REVISORE DEI CONTI

RAG. TIPOLDI PASQUALE

fog TIPGE DI PAS
Pk .- - 3 .5!‘{ o~
Via agpa, 4h }@Lwﬁﬁ L




UNIONE DEI COMUNI “"ALTO CALORE"”

(CAMPORA, CASTEL SAN LORENZQ, FELITTO, LAURINO, SACCO, VALLE DELL’ANGELQ)
Sede amministrativa: Via L. Ungheresi, 84055 FELITTO (SA) TELEFAX: 0828/945390
Sede presidenziale: Ex Convento S. Antonio — 84057 LURINO (SA)

C.F. 63955710656 — e mail info@unionealtocalore.it - Sito  Internet: www.unionealtocalore.it

OGGETTO: PARERE DEL REVISORE DEI CONTI SULLA SLVAGUARDIA
DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 2009.

Il sottoscritto, Rag. Tipoldi Pasquale, Revisore dei Conti presso codesto
Spett/le Ente (nominato con delibera del CONSIGLIO UNIONALE n. 01 del
) > 26/02/2006), in merito a quanto specificato in oggetto,
: o Visto I'art. 193 del D. Lgs. n. 267/2000;
o Sentito il Direttore déli’Unione - Responsabile del Servizio Finanziario,
ATTESTA
di non essere a conoscenza di nuovi elementi che possano influire sugli
equilibri di bilancio 2009 e, pertanto,
ESPRIME
PARERE FAVOREVOLE alla delibera del Consiglio Unionale che da atto del
permanere degli equilibri di bilancio 2009.
Felitto, li 25/09/2009 |
IL REVISORE DEI CONTI
(Rag Pasquale TIPOHDI)

’}ﬁf' Ghi P ﬁ?g’
T«-'; ae Eé;




IL SEGRETARIO DELF'UNIONE
Do Fulvig//Pepe

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi, come previsto dall'art. 124 D.Lgs. n. 267/2000.

ﬁ'?é‘ﬁ\\

Felitto, 1i 01/10/2009

L'’ADDETTO ALL'AFFISSIONE

. DIRETTOR L'UNIONE
Rag. Vlt Izerano
PARERE DI RE \{i;\RITA’ CONTFABILE
A X 4
Visto: si esprime parere favorev 'z
Li, 01/10/2009 IL DIRETTO LL'UNIONE
' Rag. Vit erano ®

[



